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ETAT FINANCIER 2018

ACTIF

Caisse, banque centrale, trésor public, centre de chèques postaux,   

Actifs financiers détenus à des fins de transaction 

Actifs financiers disponibles à la vente 

Prêts et créances sur les institutions financières

Prêts et créances sur la clientèle

Actifs financiers détenus jusqu’à l’échéance 

Impôts courants - Actif

Impôts différés - Actif

Autres actifs

Comptes de régularisation

Participations dans les filiales, les co-entreprises  ou les entités 

associées

Immeubles de placement

Immobilisations nettes corporelles

Immobilisations incorporelles nettes

Ecart d’acquisition

TOTAL DE L’ACTIF

Déc-18

337 316 817

270

379 543 232

407 271 144

1 806 662 078

14 043 819

10 145 906

691 309

28 926 710

51 160 554

23 761 261

22 680 606

95 644

3 082 299 350

déc-17

298 863 421

250

265 053 415

277 338 267

1 622 181 004

194 043 819

11 176 286

611 969

38 681 034

75 010 175

23 741 477

21 791 299

140 856

2 828 633 272

( En milliers de DA )
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PASSIF

Banque centrale

Dettes envers les institutions financières 

Dettes envers la clientèle

Dettes représentées par un titre  

Impôts courants - Passif

Impôts différés - Passif

Autres passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges

Subventions d’équipement-autres subventions d’investissements

Fonds pour risques bancaires généraux

Dettes subordonnées

Capital 

Primes liées au capital

Réserves

Ecart d’évaluation

Ecart de réévaluation

Report à nouveau  (+/-)

Résultat de l’exercice (+/-)

TOTAL DU PASSIF

Déc-18

-

243 452 166

1 982 925 888

18 685 076

14 282 865

537 377

117 077 585

70 894 144

30 088 761

108 112 786

208 002 425

150 000 000

90 573 966

-7 991 301

14 122 289

5 703 139

35 832 184

3 082 299 350

Déc-17

-

158 992 098

1 834 455 739

16 428 533

11 273 229

536 812

110 962 924

104 668 088

30 045 156

102 041 054

194 000 000

41 600 000

178 987 219

-5 169 755

14 122 289

5 703 139

29 986 747

2 828 633 272
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HORS BILAN

INTITULE

+  Intérêts et produits assimilés

 -  Intérêts et charges assimilées 

+ Commissions (produits)

- Commissions (charges)

déc-18

138 968 599

-46 126 936

2 111 057

-56 129

déc-17

115 094 180

-39 130 790

2 107 888

-42 708

( En milliers de DA )
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ENGAGEMENTS

ENGAGEMENTS DONNES

Engagements de financement en faveur des institutions financières

Engagements de financement en faveur de la clientèle

Engagements de garantie d’ordre des institutions financières

Engagements de garantie d’ordre de la clientèle

Autres engagements donnés

ENGAGEMENTS REÇUS

Engagements de financement reçus des institutions financières

Engagements de garantie reçus des institutions financières

Autres engagements reçus

Déc-18

979 354 019

9 266 640

540 106 873

170 956 732

259 023 774

871 072 533

305 777 260

565 295 273

Déc-17

909 150 776

8 383 244

453 177 269

181 193 033

266 397 230

909 258 521

343 962 949

565 295 572

( En milliers de DA )
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+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus à des fins de transaction

+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente

+ Produits des autres activités

- Charges des autres activités

PRODUIT  NET  BANCAIRE

- Charges générales d’exploitation

- Dotations aux amortissements et aux pertes de valeurs sur immobilisations

incorporelles et corporelles

RESULTAT  BRUT  D’EXPLOITATION

- Dotations aux provisions, aux pertes de valeurs et créances irrécouvrables

+ Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties 

RESULTAT  D’EXPLOITATION 

+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs

+ Eléments extraordinaires (produits)

- Eléments extraordinaires (charges)

RESULTAT AVANT IMPOT

-Impôts sur les résultats et assimilés

RESULTAT NET

50

571 993 

236 307

 95 704 941

-20 548 066

-1 556 861

 73 600 014

-45 566 838

 22 003 097

 50 036 273

50 036 273

-14 204 089

35 832 184

14  

16 994  

236 245  

0  

78 281 823  

-21 334 309  

-1 550 437  

55 397 077  

-45 735 249  

31 702 679  

41 364 507  

41 364 507  

-11 377 760  

29 986 747  
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